Constat hoc ex Epistolâ Encyclica pag. 530. exhibita atque ex Epistolâ Curionum Rhotomagenium ad Illustrissimum Archiepiscopum suum datâ 3. Maii 1658. in quâ sic: „ Postquam protervè lacerarunt famam tot „ piorum eruditorumque Curionum, qui corruptis „ eorum principiis se se opposuerunt; postquam in A- „ pologia & alibi eos depinxerunt velut lupos crudeles, „ factiosos, pestes publicas, hostes Ecclesie & Regni, „ velut hæreticos flammis addicendos: nunc cùm vi- „ deant hanc procaciam ab omnibus damnari, zelum- „ que maxime moderatorum & amicorum suorum non „ vulgarium contrâ hujusmodi molitiones inflammari, „ verbo, cùm incipient propriam infirmitatem sentire, „ & agnoscere ab inferenda persecutione necessariò de- „ sistendum, se martyres simulant, fingunt afflitos, „ aiunt cruci & persecutionibus addictos. In Respon- „ sione ad Factum Parisiense ad nauseam usque depræ- „ dicant suam moderationem, amorem pacis, in fe- „ rendis iniuriis patientiam, facilitatem ad veniam Ad- „ versariis concedandam.

„ Verum, Deus bone, cujusmodi martyres! Cùm „ vident se incassum laborare ad evertendam veram Le- „ gis Evangelicae doctrinam & huic substituendam dia- „ bolicam: cùm advertunt nullis jam artibus coneilia- „ ri posse auctoritatem infandæ illi Apologia, & quid „ magis student ejus virus tegere tanto acrius illam ex- „ agitari ac respui: cùm intuentur quanto magis per- „ suadere volunt folios Jansenistas improbare ac impu- „ gnare suam Theologiam, tanto minus sibi credi, per- „ specta jam lippis & tonsoribus tam enormis sycophan- „ tiae falsitate: denique cùm cernunt unumquemque

RE

refragari corrupta doctrinæ suæ , Clerum Gallicanum in Comitiis generalibus demonstrasse quanto per re illam abhorret , præcipuos Concionatores è fugientibus in ipsam vehementer invéhi , Facultatem Lovaniensem damnasse sex & viginti ejusdem articulos , Facultatem Parisiensem modò censuram quoque meditari , teque , Illustrissime Domine , cum aliis Episcopis fulmina parare , quibus illam comminuas : in hoc rerum statu de vi illatâ expositulant perinde ac si jugularentur hoc ipso quo impetratur ut proscribatur doctrina pandens januam usura , simoniæ , furoris , caluniiis , dolis , violentiis , homicidiis & meditationis cædibus . Quod sanè manifestat quantâ pertinacia illi inhæreant , & quanto , ut ita dicamus , furore tam portentosis principiis patrocinentur , ne ab uno quidem articulo vel latum unguem discessuri .

Hactenus Rhotoñagenses Pastores . Nec minùs ap-
positè & nervosè Parisienses in sexto Scripto suo : „ Nec
post censurás , nec post Ecclesiasticæ ac fœculariſ po-
testatis edicta damnatas opiniones suas retractare de-
crevit Societas . Laydi sibi dicit quidlibet potius pa-
rti . Contra imminentia exinde mala sic animuſ ob-
firmat , ut propterea se comparare audeat Christo Pa-
tienti & Martyribus . Hic est audaciæ cumulus Je-
suitis tamen familiaris , quem etiam renovant in ul-
timo scripto suo . Nofra Societas (inquit pag . 2.)
post Filiū Dei patitur , quem Pharisai accusabant
ut violatorem Legis . Hec cum Christo opprobria pali-
tiri Jesuitis gloriosum est . Discipulós pudere non de-
bet excipi : sicut Magistrum .

” In hunc modum superba Societas ibi triumphat ,
ubi rubore suffundi oporteret . Sed sacrilegam auda-
ciam reprimere juvat , quā criminosa in tuendis er-
roribus pertinaciam præsumunt comparare Sanctæ &
Divinæ Christi ac Martyrum constantiæ in acerbis pro
veritate tolerandis . Ecquæ enim inter duo tam re-
mota proportio ? Filius Dei & Martyres qil nisi veri-
tates Evangelicas afferebant , & gravissima quæque
supplicia ipsamque mortem passi sunt fævitie eorum ,

qui magis dilexerunt mendacium; Jesuitæ verò easdem veritates everttere student, nec ullum ob plenitudinem eorum pervicaciam cruciatum ferunt. Jam quidem populis innescunt, ægrè ferunt amici, non nulli recedunt, ipsorum auctoritas in dies minuitur. Verùm hoccine appellant persecutionem? Confiderent potius tanquam Dei beneficium, qui ipsos invitat ad relinquendum tot consilia clandestina, totque profanas occupationes, quas secum vehebat nimia ipsorum auctoritas, & ad sectandum vitam magis floritariam magisque conformem Religiosis, ubi incumbant in exercitia penitentiae, quibus alios tam facile liberant.

Equidem si ædibus suis pellerentur, bonis spoliarentur, si adversarii eos persequerentur, carceri mandarent, vexarent. . . . tunc Jesuitæ dicere possent se pati, sed non ut Christianos, quemadmodum S. Petrus loquitur, nec idcirco jus haberent usurpandi nomen Beatorum aut Martyrum, quandoquidem idem Apostolus eos demum pronunciet Beatos, qui patiuntur propter justitiam (si propter justitiam; beati) & rursus secundum insignem Ecclesiæ Patrem eundemque inclytum Martyrem, non poena, sed causa Martym faciat.

Sed Jesuitæ ita cœcutiunt in erroribus suis, ut eos pro veris accipiant putentque se non posse pati ob meliorem causam. Hic supremus est obstinationis gradus. Primus est detestandas sententias propalare; secundus, declarare se nolle eas damnare, nequidem ceteris damnantibus; postremus, proponere ut Sanctos Martyrumque socios eos qui publicam indignationem incurront, quia illas pertinaciter tuentur. Ad hunc pervenerunt Jesuitæ. Neminem arbitramur aliquo pietatis sensu affectum posse non succensere tam iniquæ periculoseque temeritatí.

ARTI-

ARTIFICIUM TRIGESIMUM-SEPTIMUM.

Suam erga Decreta Pontificia præ ceteris exactam submissionem, cæcamque obedientiam buccinare; ab ea tamen præ ceteris deficere, dum ad salivam Decreta non sunt.

NUllos erga S. Sedem tam submissos esse quām Jesuitas, paßim jaſtant Jesuitæ; imò solipſi ſunt erga S. Sedem verè obedientes, ſi ipliſ fides. Nec à ſexaginta circiter annis de alio ſolemnius sermonem inſtituunt, quām de obedientia ſummi Pontificibus debita, de ſubmiſſione ad eorum Constitutiones, de formula Alexandrina ſubſcribenda &c. Cur ita? Notum est Orbi univerſo, idèo eſſe, quia in obedientia iſta particulaře ſuim inveniunt intereſſe Innocentianam quippe Constitutionem, ſicut & Alexandrinas duas, noviſſimamque Sanctitatis veſtræ Vineam Domini Sabaoth, Molinismo ſuo ſtabiliendo favorabiles exiſtiant.